www.baumer.com Seite 1 / 4Datenblatt B21 T1.350 TBI
TBI
Bimetallthermometer, Edelstahl
20
14
-0
4-
24

15V     0 ...       400 /    30 ...       750
16V     0 ...       600 /  100 ...     1100
Bestellbeispiel mit Optionen
Bimetallthermometer, Edelstahl
Nenngrösse 100 mm
Gehäuse Edelstahl 1.4301 (AISI 304)
Ohne Prozessverschraubung (glattes Tauchrohr)
Tauchrohraustritt: Unten
Anzeige EN 13190 (Standard)
Tauchrohr Ø 6 mm, Edelstahl 1.4571 (AISI 316 Ti)
Einbaulänge L1 kundenspezifisch
Anzeigebereich: 0 ... 100°C
Option: kundenspezifische Einbaulänge
Option: Einbaulänge L1 = 130 mm
Option: ATEX (inclusive Sichtscheibe Mehrschichtensicherheitsglas)
TBI 100 – 2 1 1 . 1 4 0 . 12T / 9003 _ 0130 _ 0078
1) nur mit Tauchrohr rückseitig zentrisch, NG 80 und NG 100, maximale Tauchrohrlänge 160 mm
20
14
-0
4-
24
  T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
TBI
Bimetallthermometer, Edelstahl
Seite 3 / 4Datenblatt B21 T1.350 TBI
Anzeigebereiche
Code Anzeigebereiche
°C
53T 1)  -10 ...         30
52T  -20 ...         40
54T  -20 ...         60
84T  -20 ...       100
55T  -30 ...       170
51T  -30 ...         70
68T  -70 ...         50
10T 1)     0 ...         40
11T     0 ...         60
27T     0 ...         80
12T     0 ...       100
20T     0 ...       120
13T     0 ...       160
22T     0 ...       200
14T     0 ...       250
23T     0 ...       300
15T     0 ...       400
25T     0 ...       500
16T     0 ...       600
30T 100 ...       500
Code Anzeigebereiche
°F
68U -100 ...       120
09U   -50 ...       120
08U   -40 ...       160
54U      0 ...       140

n
Seite 4 / 4Datenblatt B21 T1.350 TBI
Bestellangaben TBI
TBI – 2 . 1 . xxx /
Modell
Bimetallthermometer, Edelstahl TBI
Nenngrösse
  80 mm 0 8 0
100 mm 1 0 0
130 mm 1 3 0
160 mm 1 6 0
–
Gehäuse
Edelstahl 1.4301 (AISI 304) 2
Prozessverschraubung
ohne Verschraubung (glattes Tauchrohr) 1
mit verschiebbarer Verschraubung:
verschiebbare Verschraubung M20 x 1.5 (aussen) (3) 2
verschiebbare Verschraubung M24 x 1.5 (aussen) (3) 3
verschiebbare Verschraubung G ½" (aussen) (3) 5
verschiebbare Verschraubung ½"-14 NPT (aussen) (4) 6
verschiebbare Verschraubung G ¾" (aussen) (3) 7
verschiebbare Verschraubung G 1" (aussen) (3) 8
verschiebbare Verschraubung G ½" (innen) 9
verschiebbare Verschraubung G ¾" (innen) A
verschiebbare Verschraubung G 1" (innen) B
mit fester Verschraubung: (1)
feste Verschraubung G ½" (aussen) (1) (5) C
feste Verschraubung G ¾" (aussen) (1) (5) D
feste Verschraubung G 1" (aussen) (1) (5) E
feste Verschraubung M20 x 1.5 (aussen) (1) (5) S
feste Verschraubung M24 x 1.5 (aussen) (1) (5) T
feste Verschraubung ½"-14 NPT (aussen) (1) (6) Q
spezielle Verschraubung, bitte zusätzlichen Bestellcode angeben, s.Seite 1) 0
Tauchrohraustritt
radial, unten 1
rückseitig, zentrisch 2
rückseitig, zentrisch, dreh- und schwenkbar 4
.
Anzeige
EN 13190 (Standard) 1
Tauchrohrdurchmesser /-material
Ø 6 mm, Edelstahl 1.4571 (AISI 316 Ti) 4
Ø 8 mm, Edelstahl 1.4571 (AISI 316 Ti) 6
Tauchrohr, Einbaulänge L1
60 mm (2) 1
100 mm 2
160 mm 4
250 mm 6
400 mm 7
600 mm 8
1000 mm 9
Kundenspezifisch (bitte Option 9003_xxxx angeben, xxxx = L1 in mm) 0
.
Masseinheiten / Anzeigebereiche (7)
°C xxT
°F xxU
°C / °F (Doppelskale) xxV
Gewählte Optionen hinter dem / auflisten (s.Bestellbeispiel auf Seite 3) /
(1) feste Prozessverschraubungen nur verfügbar mit dreh- und schwenkbarem Tauchrohr.